
Правительство Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Правительства
Нижегородской области от 16 апреля 2012 г. № 213

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 8 июня 2020 г.
№ 168-ФЗ «О едином федеральном информационном регистре, содержащем
сведения о населении Российской Федерации» и подпунктом «в» пункта 12
Правил предоставления сведений, содержащихся в едином федеральном
информационном регистре, содержащем сведения о населении Российской
Федерации, в том числе перечень указанных сведений и сроки их
предоставления, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 9 октября 2021 г. № 1723, Правительство Нижегородской
области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Нижегородской области
от 16 апреля 2012 г. № 213 «Об организации межведомственного
электронного взаимодействия в Нижегородской области» следующие
изменения:

1.1. В абзаце третьем подпункта 1 пункта 3 слова «органом
исполнительной власти по координации деятельности по подключению
к региональной системе взаимодействия органов исполнительной власти»
заменить словами «исполнительным органом по координации деятельности
по подключению к региональной системе взаимодействия исполнительных
органов».

1.2. В пункте 5:
- слова «Органам исполнительной власти» заменить словами

«Исполнительным органам»;



2
- слова «(исполнение) первоочередных государственных и

муниципальных услуг (функций), оказываемых (исполняемых) органами
исполнительной власти Нижегородской области, органами местного
самоуправления муниципальных образований Нижегородской области,
государственными и муниципальными учреждениями Нижегородской
области,» заменить словами «первоочередных государственных,
муниципальных и иных услуг, оказываемых исполнительными органами
Нижегородской области, органами местного самоуправления
муниципальных образований Нижегородской области, государственными
и муниципальными учреждениями Нижегородской области».

1.3. В Положении о системе межведомственного электронного
взаимодействия Нижегородской области, утвержденном постановлением:

- по тексту слова «органы исполнительной власти»
в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы»
в соответствующем падеже;

- пункт 9 дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:
«д) получение для участников региональной СМЭВ сведений,

содержащихся в едином федеральном информационном регистре,
содержащем сведения о населении Российской Федерации, в целях
и порядке, установленных законодательством Российской Федерации;

е) осуществление при обработке персональных данных
в региональной СМЭВ функций, полномочий и обязанностей оператора,
предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ
«О персональных данных» и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

Губернатор Г.С.Никитин




